
Toto rozhodnutí nabylo právní moci

i dna: /í%  - K  - 209  O
Vyznačeno dne: Vyznačil: /  j

/  f I I I ! ! l i l i  lili IIIIII
•-CRptíXOOFZEÓl

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8,12106 PRAHA 2
sekce infrastruktury - územní odbor Praha

Sp. zn.: MP-SDP0275/20-9/Kr V Praze dne 24, června 2020
Č. j.: DUCR-33638/20/Kr Telefon: +420 972 241 843 (linka 211)
Oprávněná úřední osoba: Kořínková Marie Ing. E-mail: korinkova@ducr.cz

S P O L E Č N É  P O V O L E N Í
Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) a v souladu s § 94j 
odst. 1, 2 stavebního zákona

v y d á v á
na základě výsledku provedeného společného územního a stavebního řízení podle § 94p a v souladu

s § 115 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona

s p o l e č n é  p o v o l e n í
pro stavbu dráhy:

B e n e š o v
“P r o d l o u ž e n í  p o d c h o d u  v ž s t .  B e n e š o v “,

Stavebník:
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, organ .jednotka Stavební

správa západ, Sokolovská 278/1955, 19000 Praha 9, IČ:70994234
Zástupce stavebníka:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 14200 Praha 4 ,1Č:04598555, 
na základě plné moci ze dne 30.9.2019 
Stavba ie členěna na:
SO 101 Železniční svršek a spodek, nástupiště
SO 201 Zastřešení podchodu v ev. km 134.533
SO 202 Orientační systém
SO 301 Prodloužení podchodu v ev. km 134.533
SO 401 Energetická zařízení podchodu v ev. km 134.533
PS 501 Samoobslužné zdvihací zařízení
SO 601 Přeložky sdělovacích vedení SŽDC
SO 602 Přeložky silnoproudých rozvodů SŽDC
SO 603 Přeložka vodovodu SŽDC.

Pozemky pro realizaci stavby:
Na pozemcích parc.č. 2157/1, 2161/1, 3397, 3481/45, st. 3492 v k.ú. Benešov u Prahy.
Dočasný zábor : pozemky pare. č. 2157/1, 2194, 2197/3, 2198/4, 2199/1, 2263/11, 3481/45,
3481/70 v k.ú. Benešov u Prahy.

Popis stavby:
Podchod v ŽST Benešov u Prahy v ev. km 134,533 zajišťuje přístup od výpravní budovy 

a autobusového nádraží na ostrovní nástupiště č. 2 a č. 3. V rámci stavby dojde k prodloužení

1 /8

mailto:korinkova@ducr.cz


podchodu západním směrem od 3. nástupiště a propojí se tak západní část města (zámek Konopiště) 
s východní částí města. Toto prodloužení bude provedeno pod kolejemi č. 5c, č. 7 (respektive 
pod výhybkou č. 28) a kolejemi č. 11 ač. 13. Prodloužený podchod bude architektonicky navazovat 
na stávající podchod a výpravní budovu. Šířka podchodu bude 4 m a podchod bude ukončen 
výstupním objektem za kolejištěm.

Prodloužení podchodu bude vybaveno samoobslužným zdvihacím zařízením, orientačním 
systémem a osvětlením.

Stavba vyvolá přeložky vodovodu, sdělovacích a silnoproudých vedení SŽ.
Součástí stavby je dočasné zařízení staveniště umístěné na pozemcích p. č. 2157/1, 2194, 

2197/3, 2198/4, 2199/1, 2263/11, 3481/45 k. ú. Benešov u Prahy.
Jedná se o stavbu veřejné infrastruktury dle § 1 odst. 2 písmene c) zákona 416/2009 Sb., 

o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů.

Pro umístění a provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky:
1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Drážním úřadem ve stavebním řízení.

Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu Drážního úřadu.
2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává

stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) 
a ustanoveními stavebního zákona.

3. Stavba svým řešením musí splňovat požadavky stanovené ve vyhlášce č. 398/2009 Sb.,
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívám staveb.

4. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech stavebník 
neprodleně oznámí Drážnímu úřadu.

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti
u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit 
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě 
ponechán do vydání kolaudačního souhlasu.

6. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby práce 
na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, které 
jsou držiteli takového oprávnění.

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi.

8. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení
a zařízení v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných norem 
a předpisů za odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení.

9. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno jejich
zaměření situačními a výškovými kótami.

10. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s prováděnými
stavbami cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy.

11. Prodloužení podchodu bude zprovozněno pro veřejnost až po dokončení navazující stavby
„ Benešov -  Prodloužení podchodu -  připojovací komunikace“ (včetně úpravy oplocení TO

2 / 8



a závory), která je investicí Města Benešov, ve smyslu Prohlášení o spolupráci a vzájemné 
koordinaci staveb, uzavřené oběma investory dne 27.5.2020.

12. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových
cest na staveniště po celou dobu výstavby.

13. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně odstranit.
14. Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici stanovenou příslušným hygienickým

předpisem, nesmí být prováděny v době od 22.00 do 6.00 hod., případné práce v uvedenou 
dobu projedná stavebník předem s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a Drážním 
úřadem.

15. Před zahájením prací a zásahem do pozemních komunikací požádá stavebník příslušný silniční
správní úřad o povolení zvláštního užívání komunikace.

16. Stavebník bude nejméně 1 měsíc před dopravními omezeními a výlukami v osobní dopravě
infonnovat dotčené obecní úřady.

17. Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k minimalizaci prašnosti
při provádění stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou 
používány výhradně s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené 
přístupové cesty.

18. Stavebník bude v dostatečném předstihu informovat provozovatele železničních vleček
o zahájení stavebních prací.

19. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle §§ 22 a 23 zákona
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

20. Stavebník dodrží podmínky stanovisek, které vydalo Město Benešov. Masarykovo nám. 100/,
25601 Benešov. IČ:00231401. č.j. MUBN/36646/2020/OI dne 28.2.2020, MUBN/2020/OI ze 
dne 3.3.2020, MUBN/2020/OI ze dne 27.4.2020 : 

pro přepravu zboží nakládky a vykládky přes městské komunikace požadujeme projednání 
DIO tři měsíce předem před zahájením stavby
Stavebník minimálně 3 měsíce před datem využívání pozemků požádá o zápůjčku 
dotčených pozemků. Po projednání v RM bude sepsána se stavebníkem Smlouva 
o zápůjčce.
Před zahájením využívání proběhne společné předání a zdokumentování výchozího stavu.
Po celou dobu využívání zajistí stavebník úklid na dotčených pozemcích a navazujících 
komunikacích města (dopravní trasy budou součástí samostatného DIO)
Po ukončení využívání uvede stavebník pozemky do původního stavu a protokolárně předá 
zástupci města.

- Zapůjčení pozemků pro účely dočasného zařízení přepravy nakládky a vykládky bude 
bezplatné za podmínek složení vratné kauce 90.000 Kč.

21. Stavebník dodrží podmínku souhrnného stanoviska, které vydaly České dráhy, a.s.. Odbor
správy a prodeje majetku, Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 11015 Praha 1. IČ:70994226. 
č.j. 1685/2020-032 dne 22.4.2020 : budou dodrženy podmínky stanoviska vydaného :.České 
dráhy, a.s. Regionální správa majetku Praha, Prvního pluku 81/2a, 13011 Praha,
IČ:70994226, č.j. 952/2020 dne 20.4.2020.

22. Stavebník dodrží podmínku vyjádření, které vydala Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, Zborovská 11/, 15021 Praha 5. IČ 000066001, č.j.
16739/1585/20/KSÚS/BNT/ZOU dne 1.4.2020: požadujeme před zahájením stavby provést 
pasportizaci všech silnic, po kterých bude vedena nákladní doprava, která bude vyvážet 
zeminu.

23. Stavebník dodrží podmínky, které vydal Městský úřad Benešov, odbor životního prostředí.
Masarykovo nám. 100/. 25601 Benešov, č.j. MUBN/42878/2020/OOPLH dne 12.3.2020, č.j. 
MUBN/42894/2020/OOPLH dne 12.3.2020 :

- o odpadech vznikajících v průběhu stavebních prací a způsobu jejich odstranění nebo 
využití bude vedena evidence a doklady o předání odpadů oprávněným osobám budou

3 / 8



uchovány spolu s projektovou dokumentací pro následnou kontrolu. Nekontaminovaná 
zemina vytěžená během stavební činnosti bude použita ve svém přirozeném stavu pouze 
v mistě stavby. Využití mimo místo stavby se řídí vyhláškou č. 294/2005 Sb. 
při stavebních pracích bude minimalizována prašnost. Vozidla vyjíždějící ze staveniště na 
komunikaci musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke znečišťování ploch a komunikací. 
Případné znečištění komunikací musí být okamžitě odstraněno.

24. Stavebník dodrží podmínky závazných stanovisek, které vydal Městsky úřad Benešov, odbor
životního prostředí, vodoprávní úřad, Masarykovo nám. 100/, 25601 Benešov, č.j.
MUBN/50079/2020/OVH dne 27.4.2020 :

realizací záměru nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod, zejména 
závadnými látkami podle ustanovení

- jakékoliv změny stavby vodního díla „SO 603 Přeložka vodovodu SŽDC“ budou předem 
projednány s vodoprávním úřadem
k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu vodního díla „SO 603 Přeložka vodovodu SŽDC“ 
bude doloženo zejména: dokumentace skutečného provedení stavby (včetně zaměření), 
zápis o odevzdání a převzetí stavby, bude doložen doklad, že použitý materiál pro 
vodovodní síť vyhovuje požadavkům Vyhlášky č. 409/2005 Sb., o hygienických 
požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku svodou a na úpravu vody (doklad o 
shodě), protokol o dezinfekci vodovodního potrubí, rozbor vody (krácený) a tlaková 
zkouška vodovodu.

25. Stavebník dodrží podmínky vlastníků inženýrských sítí při vytyčování skutečných poloh sítí, 
při ohlašování zahájení prací a při provádění prací v ochranných pásmech inženýrských sítí 
stanovené ve vyjádřeních a stanoviscích:
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 13000 Praha 3, č.j. 554816/20 
dne 24.2.2020
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín, č.j. 1108033223 dne 3.3.2020
- ČD - Telematika, a.s., pobočka Praha, Pod Táborem 369/8a, 19000 Praha, č.j. 02300/2020- 
O dne 5.3.2020
- Technické služby Benešov,s r.o., Na Spořilově 1371/, 25601 Benešov, IČ:47543655, č.j. 
16/19/Mart. Dne 24.1.2020
- Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., Čemoleská /1600, 25601 Benešov, č.j. 
165/02/2020Ma dne 10.3.2020.

26. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby:
- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné 

samostatného užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu,
- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu.

Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí 
stavebník Drážnímu úřadu.

27. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo jeho
zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu šesti měsíců.

28. Součástí stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle § 47 zákona. Před podáním žádosti
o uvedení stavby nebo její části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, stavebník 
požádá Drážní úřad, sekci provozně-technickou, o vydání průkazu způsobilosti určeného 
technického zařízení.

29. Před uvedením stavby do provozu je třeba Drážnímu úřadu doložit osvědčení o bezpečnosti
vypracované nezávislým posuzovatelem podle Prováděcího nařízení Komise (EU) č. 
402/2013 ze dne 30.dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování 
rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009.

30. Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního souhlasu nebo
kolaudačního rozhodnutí vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby a o vydání kolaudačního souhlasu musí být doložena

4 / 8



předepsanými doklady podle § 122 stavebního zákona a podle § 18i vyhlášky č. 503/2006 sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů.

31. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník doklady o vrácení pozemků
a staveb, které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně použity pro stavbu, jejich 
vlastníkům.

32. Stavba bude dokončena nejpozději do 30. září 2023, včetně zkušebního provozu.

Účastníci řízení:
• SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 14200 Praha 4, IČ:04598555
• Město Benešov, Masarykovo nám. 100/, 25601 Benešov, IČ:00231401
• České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1, IČ:70994226
• Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11/, 15021 Praha 5,

IČ:00066001
• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín, 1Č:24729035
• Technické služby Benešov,s r.o., Na Spořilově 1371/, 25601 Benešov, 1Č:47543655
• Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., Čemoleská/1600, 25601 Benešov, 

IČ:47535865
• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha, 

IČ:04084063
• ČD - Telematika, a.s., pobočka Praha, Pod Táborem 369/8a, 19000 Praha, IČ:61459445
• ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 7, IČ:28196678
• BAEST Machinery Holding, a.s., Čemoleská/1930, 25601 Benešov, 1Č:45796360
• SPOLEK POSÁZAVSKÝ PACIFIK, Nádražní 25/, 25722 Čerčany, IČ:67983570
• ZZN Pelhřimov a. s., Nádražní /805, 39301 Pelhřimov, IČ:46678140
• Dr. ZENKL s.r.o., Šibenička 808/, 25164 Mnichovice, IČ:61678937.

O d ů v o d n ě n í
Stavebník : Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1,

organ.jednotka Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 19000 Praha 9, IČ:70994234, kterého 
zastupuje na základě plné moci ze dne 30.9.2019 společnost SAGASTA s.r.o., Novodvorská 
1010/14, 14200 Praha 4, IČ:04598555, podal dne 28. dubna 2020 žádost o vydání společného 
povolení pro výše uvedenou stavbu. Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci společné 
územní a stavební řízení.

Závazné stanovisko podle § 96b stavebního zákona vydal Městský úřad Benešov, odbor 
výstavby a územního plánování, Masarykovo nám. 100/, 25601 Benešov, č.j.MUBN
38086/2020/VÝST dne 3.3.2020. Závazná stanoviska podle § 104 odst. 2 zákona č. 254/2001 
Sb.,vodního zákona a podle § 94j odst.2 stavebního zákona vydal Městský úřad Benešov, odbor 
životního prostředí, vodoprávní úřad, Masarykovo nám. 100/, 25601 Benešov, č.j.
MUBN/50079/2020/OVH dne 27.4.2020.

Drážní úřad oznámil (oznámení č. j. DUCR-28786/20/Kr) účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům zahájení řízení a jelikož to bylo účelné, nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě, 
které se uskutečnilo dne 16.6.2020. Zároveň Drážní úřad upozornil dotčené orgány a účastníky 
řízení, že závazná stanoviska a námitky mohou uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak k nim 
nebude přihlédnuto.
Ke společnému územnímu a stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti:

• Snímky katastrální mapy a výpisy z KN
• Plnou moc k zastupování stavebníka ze dne 30.9.2019

5 / 8



• Stanoviska vydalo Město Benešov, Masarykovo nám. 100/, 25601 Benešov, IČ:00231401,
č.j. MUBN/36646/2020/OI dne 28.2.2020, MUBN/2020/01 ze dne 3.3.2020,
MUBN/2020/OI ze dne 27.4.2020

• Prohlášení o spolupráci a vzájemné koordinaci staveb „Prodloužení podchodu“ a „Benešov 
-  Prodloužení podchodu -  připojovací komunikace“, uzavřené s Městem Benešov dne 
27.5.2020.

• Souhrnné stanovisko vydaly České dráhy, a.s., odbor správy a prodeje majetku, nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1 ,1Č:70994226, č.j. 1685/2020-032 dne
22.4.2020

• Stanovisko vydaly České dráhy, a.s. Regionální správa majetku Praha, Prvního pluku 81/2a,
13011 Praha, IČ:70994226, č.j. 952/2020 dne 20.4.2020

• Vyjádření vydala Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11/, 15021
Praha 5, č.j. 16739/1585/20/K8ÚS/BNT/ZOU dne 1.4.2020

• Vyjádření vydala česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 13000 Praha
3, č.j. 554816/20 dne 24.2.2020

• Souhlas vydala ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín, č.j. 1108033223 dne
3.3.2020

• Vyjádření vydala ČD - Telematika, a.s., pobočka Praha, Pod Táborem 369/8a, 19000 Praha,
č.j. 02300/2020-0 dne 5.3.2020

• Vyjádření vydaly Technické služby Benešov,s r.o., Na Spofilově 1371/, 25601 Benešov,
1Č:47543655, č.j. 16/19/Mart. Dne 24.1.2020

• Vyjádření vydala Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., Čemoleská /1600, 25601 
Benešov, č.j. 165/02/2020Ma dne 10.3.2020

• Vyjádření vydaly ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 7 ,1Č:28196678, č.j. 
224/2020-9 PJ Praha dne 21.3.2020

• Vyjádření vydala BAEST Machinery Holding, a.s., Čemoleská/1930, 25601 Benešov, 
IČ:45796360, bez č.j., dne 26.5.2020

• Vyjádření vydal SPOLEK POSÁZAVSKÝ PACIFIK, Nádražní 25/, 25722 Čerčany, 
IČ:67983570, bez č.j., dne 2.3.2020

• Vyjádření vydal ZZN Pelhřimov a. s., Nádražní/805, 39301 Pelhřimov, IČ:46678140, bez 
č.j., dne 20.5.2020

« Vyjádření vydala společnost Dr. ZENKL s.r.o., Šibenička 808/, 25164 Mnichovice,
IČ:61678937, č.j. 33-05-20 dne 19.5.2020

• Závazné stanovisko vydal Městský úřad Benešov, odbor životního prostředí, Masarykovo
nám. 100/, 25601 Benešov, č.j. MUBN/42878/2020/OOPLH dne 12.3.2020, souhrnné 
vyjádření č.j. MUBN/42894/2020/OOPLH dne 12.3.2020

• Závazná stanoviska vydal Městský úřad Benešov, odbor životního prostředí, vodoprávní
úřad, Masarykovo nám. 100/, 25601 Benešov, č.j. MUBN/50079/2020/OVH dne
27.4.2020

• Stanovisko vydal Městský úřad Benešov, odbor investic, vodoprávní úřad, Masarykovo
nám. 100/, 25601 Benešov, č.j. MUBN/2020/Ma dne 28.2.2020

• Závazné stanovisko vydal Městský úřad Benešov, odbor výstavby a ÚP, silniční správní úřad,
Masarykovo nám. 100/, 25601 Benešov, č.j. MUBN/44697/2020/JIB dne 25.3.2020

• Stanovisko vydal Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí, Zborovská
81/11, 15021 Praha 5, č.j. 031209/2020/KUSK dne 11.3.2020

• Závazné stanovisko vydal Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ÚO Benešov, Pod
Lihovarem 1816/, 25601 Benešov u Prahy, č.j. BN-164-2/2020/PD dne 20.4.2020

• Vyjádření vydala Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, ÚP Benešov, Čemoleská
2053/, 25604 Benešov, č.j. KHSSC 09415/2020 dne 24.3.2020

6 / 8



• Stanovisko vydala Policie České republiky - Krajské ředitelství Středočeského kraje, Územní
odbor Benešov, dopravní inspektorát, K Pazderně 880/, 25601 Benešov u Prahy, čj.
KRPS-52750-1/ČJ-2020-010106 dne 6.3.2020

• Souhlas vydalo Ministerstvo obrany. Oddělení ochrany územních zájmů Prah, Hradební
772/12, 11005 Praha, IČ:60162694, č.j. 114347/2020-1150-OÚZ-PHA dne 20.4.2020

• Stanovisko vydala NIP1 bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 58601 Jihlava 1,
č.j. 139200013 dne 7.3.2020

• Dílčí stanovisko o ověření, ES ověření subsystému „infrastruktura“ -  č. certifikátů
1714/8.6/SG/2020/INF/CS/3655, 1714/8.6/SG/2020/INF/CS/3655-T ze dne 27.4.2020, které
vydal Výzkumný ústav železniční, a.s., Novodvorská 1698, 14201 Praha 4

• a projektová dokumentace, vypracovaná firmou SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14,
14200 Praha 4, IČ.04598555, Ing. Emilem Špačkem, ČKAIT 0008279.

Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení byl stanoven podle § 94k 
stavebního zákona. Drážní úřad vydává toto společné povoleni na základě kladného výsledku 
společného územního a stavebního řízení.

Ve společném územním a stavebním řízení Drážní úřad zjistil, že předmětná stavba je 
v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, v souladu 
s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem a v souladu se zvláštními 
právními předpisy a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů. Drážní úřad dále ověřil účinky budoucího užívání stavby a dále, že 
předložená dokumentace byla úplná, přehledná, že byly v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu, že byl zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, 
popřípadě jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním 
předpisem.

Na základě výše uvedeného rozhodl Drážní úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí.

P o u č e n í  o o d v o l á n í
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle §81 odst. 1 správního 

řádu, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným 
u Drážního úřadu, sekce infrastruktury - územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 12106 Praha 2. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst.l správního řádu nepřípustné. 
Odvolání se podává s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je Drážní úřad na náklady účastníka.

Ing. M iroslav Hron
ředitel územního odboru Praha

Informace pro stavebníka:
• Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci.

• Společné povolení platí dva roky ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá 
platnosti též dnem, kdy Drážní úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení 
svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného

7 / 8



povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před 
jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení.

Stavebník byl osvobozen od správního poplatku podle ustanovení sazebníku správních 
poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 
části „Osvobození“.

Přílohy:
Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí):
• Ověřená projektová dokumentace
• Štítek „Stavba povolena“

Rozdělovník:
• SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 14200 Praha 4, IČ:04598555
• Město Benešov, Masarykovo nám. 100/, 25601 Benešov
• České dráhy, a.s., Odbor správy majetku, Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 11015 Praha 1
• Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11/, 15021 Praha 5
• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín
• Technické služby Benešov,s r.o., Na Spořilově 1371/, 25601 Benešov
• Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., Čemoleská/1600, 25601 Benešov
• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha
• ČD - Telematika, a.s., pobočka Praha, Pod Táborem 369/8a, 19000 Praha
• ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 7, IČ:28196678
• BAEST Machinery Holding, a.s., Čemoleská/1930, 2560LBenešov
• Dr. ZENKL s.r.o., Šibenička 808, 25164 Mnichovice
• SPOLEK POSÁZAVSKÝ PACIFIK, Nádražní 25/, 25722 Čerčany
• ZZN Pelhřimov a. s., Nádražní/805, 39301 Pelhřimov 
Dotčené orgány:
• Městský úřad Benešov, odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo nám. 100/, 

25601 Benešov
• Městský úřad Benešov, odbor dopravy, silničního hospodářství a dopravně správních agend, 

Masarykovo nám. 100/, 25601 Benešov
• Městský úřad Benešov, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 100/, 25601 Benešov
• Městský úřad Benešov, odbor investic, Masarykovo náměstí 226/, 25601 Benešov
• Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí, Zborovská 81/11,15021 Praha 5
• Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, ÚP Benešov, Čemoleská 2053/, 25604 

Benešov
• Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ÚO Benešov, Pod Lihovarem 1816/, 25601 

Benešov u Prahy
• Policie České republiky - Krajské ředitelství Středočeského kraje, Územní odbor Benešov, 

dopravní inspektorát, K Pazderně 880/, 25601 Benešov u Prahy
• Ministerstvo obrany, Odděleni ochrany územních zájmů Praha, Hradební 772/12, 11005 

Praha
Na vědomí:
• Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 19000 

Praha
• Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha, Partyzánská 24/, 17000 Praha
• České dráhy, a.s. Regionální správa majetku Praha, Prvního pluku 81/2a, 13011 Praha
• NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 58601 Jihlava 1

Spis

8 / 8



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 104112_005025 převedením z 
dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 8 listů, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož 
převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy.
Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 797531724 byla systémem přenesena dne 24.06.2020 
v 14:14:15. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 25.06.2020 v 11:27:44. Datová zpráva byla opatřena 
elektronickou značkou, zaručenou elektronickou pečetí založenou na certifikátu pro elektronickou pečeť 
vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru, nebo uznávanou elektronickou pečetí. 
Údaje o elektronické značce nebo pečeti: číslo certifikátu 50 70 FD, certifikát byl vydán PostSignum Qualified 
CA 3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] pro Informační systém datových schránek - produkční 
prostředíMinisterstvo vnitra České republiky [IČ 00007064], Elektronická značka nebo pečeť byla označena 
časovým razítkem. Datum a čas 24.06.2020 14:43:52, číslo kvalifikovaného časového razítka nebo 
kvalifikovaného elektronického časového razítka 01 40 71 46, časové razítko bylo vydáno PostSignum 
Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..
Odesílající datová schránka:
Název: Drážní úřad
Adresa: Wilsonova 300/8, 11000 Praha 2, CZ 
ID datové schránky: 5mjaatd 
Typ uživatele: Administrátor
Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem a platnost 
kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 25.06.2020 v 11:27:48. Kvalifikovaný elektronický 
podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 
25.06.2020 10:57:12. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 4F ED EF, kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným 
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] 
pro podepisující osobu Ing. Miroslav Hron, Ředitel územního odboru Praha, Drážní úřad, 8672, Drážní 
úřad [IČ 61379425]. Uznávaný elektronický podpis byl označen platným kvalifikovaným časovým razítkem 
nebo kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost 
časového razítka byla ověřena dne 25.06.2020 v 11:27:48. Údaje o časovém razítku: datum a čas 24.06.2020 
13:59:50, číslo kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 01 40 71 43, časové razítko bylo vydáno 
kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Praha 411 
Česká pošta, s.p. dne 25.06.2020

Jméno, příjmení a podpis osoby, která^ntori^ov^nou konverzi dokumentu provedla:
KATEŘINA HLINKOVÁ

Otisk úředního razítka:

129878747-19594-200625112733

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
https.VAvww. czechpoint cz/overovacidolozky.

https://https.VAvww


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1543057

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a7fba8f8-55b9-4a1a-b102-8365bd33ca71

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.06.2021 12:37:01


		2021-06-03T10:37:21+0000




